
 

 
                          VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 1998 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ČESKÁ NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

OBSAH 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.     POSLÁNÍ ČESKÉ NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH 

 
 

II.   SPRÁVNÍ A DOZORČÍ RADA NADACE  

 

 

III. PROGRAM ČESKÉ NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH V ROCE 1998 

 

 

IV. BUDOUCNOST  ČESKÉ  NADACE  JANA A  MEDY  MLÁDKOVÝCH 

 

 

V.  FINANČNÍ ZPRÁVA 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

I. 

 

 

POSLÁNÍ  ČESKÉ NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH 
 

 

 

Zřizovatelem Nadace je dr. Meda Mládková, narozená 8.září 1919, trvalé bydliště Praha 

1, Na Kampě 11. Nadace byla původně zaregistrována dne 22. října 1992 jako Nadace 

v souladu s ustanovením § 20 b) Občanského zákoníku Obvodním úřadem v Praze 1 

pod registračním číslem 221/92 pod názvem Česká nadace umění střední a východní 

Evropy. 

Rozhodnutím správní rady ze dne 11.11.1997 byl název Nadace změněn na Česká 

nadace Jana a Medy Mládkových a tato změna byla registrována Obvodním úřadem 

v Praze 1 dne 9.12.1997 

Dne 2.12.1998 se správní rada České nadace Jana a Medy Mládkových rozhodla podat 

návrh na zápis Nadace do nadačního rejstříku v souladu s §35 odst. 1 zákona č. 

227/1997 Sb. o nadacích a nadačních fondech. 

 

 

Ve spolupráci s obcí Hlavní město Praha bude Česká nadace Jana a Medy Mládkových 

shromažďovat prostředky k zabezpečení rekonstrukce a zprovoznění Sovových mlýnů.  

 

Česká nadace Jana a Medy Mládkových na základě darovací smlouvy s Hlavním 

městem Prahou převede sbírku do vlastnictví Hlavního města Prahy, rozumí se 

rekonstruovaný objekt Sovových  mlýnů ve stavu ke dni, kdy nabude právní moc 

kolaudační rozhodnutí vydané po skončení rekonstrukce objektu provedené v souladu se 

záměry stvrzenými smlouvou mezi  Českou nadací Jana a Medy Mládkových a Hlavním 

městem Prahou.  

 

Česká nadace Jana a Medy Mládkových bude podporovat vznik Muzea Kampa, v jehož 

prostorách bude vystavovat, odborně ošetřovat, spravovat a chránit sbírku přenechanou 

Muzeu Kampa do bezúplatného užívaní na základě smluv s obcí Hlavní město Praha. 

 

Česká nadace Jana a Medy Mládkových se zavazuje, že bude podporovat vznik 

dokumentačního centra moderního výtvarného umění, bude podporovat rozšiřování 

sbírky, bude  organizovat a pořádat výstavy současného světového umění.  Zajistí 

a bude financovat semináře, konference, přednášky a jiné aktivity související 

s  výtvarným uměním. 

 

Česká nadace Jana a Medy Mládkových bude vytvářet finanční zdroje na poskytování 

stáží a výměnných pobytů výtvarných umělců, kritiků a historikům umění. 
 

 

 

 

 



 

 

                                                                    II. 
 

 

SPRÁVNÍ RADA NADACE JANA A MEDY MLÁDOVÝCH 
 

 

ČESTNÝ PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY: 

 

Václav Havel, prezident republiky 

 

 

ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY: 
 

PhDr. Meda Mládková, předsedkyně Správní rady 

Jiří Kolář, umělec 

Ing. Jozef Macko, vedoucí odboru městského investora hl. města Prahy 

Doc. Ing. Josef Tošovský, guvernér ČNB 

PhDr. Magdalena Vášáryová, velvyslankyně  

Prof. Ing. Rudolf Zahradník, DrSc., prezident Akademie věd České republiky 

 
 

DOZORČÍ  RADA NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH 
 

Ing. Jiří Nekovář, předseda Dozorčí rady 

Monika Rutland, advokátka  

Ing. Petr Seidl, zástupce Magistrátu hl. města Praha 

 

Tajemnice nadace: 

Marie Šedivá  

Účetní nadace: 

Blažena Petrlíková 

 
PRÁVNÍ ZÁSTUPCE 

White&Case 

Staroměstské náměstí 15, 110 01Praha 1 

 

BANKA 

Komerční banka, a.s. 

Staroměstské náměstí 24, 110 01 Praha 1 

Nadační číslo účtu: 195 818 400 257/0100 

 

KANCELÁŘ NADACE 

Na Kampě 11 

118 00 Praha 1 – Malá Strana 

tel.: 57 31 68 23 
 

 

 

 



III.  

 

 

PROGRAM ČESKÉ NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH 

V ROCE 1998 
 

 

Česká nadace Jana a Medy Mládkových vyhlásila 12.srpna 1998 ve spolupráci s Českou 

komorou architektů veřejnou soutěž, která měla splnit  požadavek respektování stavebně 

historického vývoje areálu a dispozice místa Sovových mlýnů. 

Termín odevzdání soutěžních návrhů byl stanoven na 6.11.1998, jejich posuzování proběhlo 

ve dnech 18.,19. a 20.11.1998. Výsledky byly vyhlášeny 25.listopadu 1998.  

 

Výsledky soutěže 
 

1. cena – návrh č. 41                                                      120 000 Kč 

Autoři: Patrik Hocke, Michal Fišer, Jan Mužík 

2. cena – návrh č. 60                                                         80 000 Kč 

Autoři: Prof. Emil Přikryl, Petr Budil, Daniel Ziss                

3. cena – návrh č. 28                                                         60 000 Kč 

Autoři: HŠH architekti, s.r.o. 

Odměna – návrh č. 62                                                       40 000 Kč 

Autoři: Martin a Marta Stránských  

 

 

Výsledky soutěže byly oficiálním písemným rozhodnutím paní Mládkové zrušeny. 

Po zralých úvahách si zřizovatelka  České nadace  Jana a Medy Mládkových Dr. Meda 

Mládková následně vybrala jako podklad k realizaci projekt architektky Heleny Bukovanské, 

který odpovídal jejím představám nejvíce. Tento výběr byl učiněn prostřednictvím společnosti 

Trade Centre Praha, a.s., která provádí správu nemovitosti Sovovy mlýny, a to formou výzvy 

více zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku ve smyslu § 49 zákona č. 199/1994 

Sb., o zadání veřejných zakázek. Předmětem této veřejné zakázky je výběr zpracovatele 

projektové dokumentace pro rekonstrukci Sovových mlýnů. Zpracovatelem projektové 

dokumentace byl vybrán architektonický ateliér - Ateliér 8000 s.r.o., který bude spolupracovat 

s architektkou Helenou Bukovanskou.          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

IV. 

 

 

BUDOUCNOST ČESKÉ NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH 

 

Pro nejbližší budoucnost  připravuje Česká nadace Jana a Medy Mládkových výstavu všech 

soutěžních návrhů, která by se uskutečnila začátkem roku 1999 v  prostorách Paláce ADRIA.   

Výstava bude určena jak odborné tak i široké veřejnosti. 

 

Magistrát hlavního města Prahy společně s Českou nadací Jana a Medy Mládkových  

připravuje podklady smluv, které by se měly podepsat v průběhu roku 1999. Jedná se 

o smlouvy, které přesně stanoví a vymezí prostor mezi dárcem, zřizovatelka České nadace 

Jana a Medy Mládkových a obdarovaným, obec Hlavní město Praha.  Smlouvy by se měly 

skládat ze smlouvy darovací, smlouvy o vypůjčce  a  smlouvy o vypůjčce nemovitosti Sovovy 

mlýny a provedení jejich rekonstrukce.  

 

Česká nadace Jana a Medy Mládkových vynaloží i v nadcházejícím období všechno úsilí, aby 

byly shromážděny finanční prostředky na zahájení a realizaci rekonstrukce objektu Sovových 

mlýnů, které by se mělo uskutečnit v průběhu roku 1999.  

 

 

 

 

 

V. 

 

FINANČNÍ ZPRÁVA 

 

 
Základní jmění České nadace Jana a Medy Mládkových je nepeněžitý vklad zřizovatelky 

nadace paní Medy Mládkové, sestávající ze 17 bronzových plastik Otty Gutfreunda v celkové 

hodnotě 13 050 000 Kč. Peněžní hodnota plastik byla stanovena na základě ocenění 

znaleckým posudkem vyhotoveným akademickým malířem Františkem Syslem, 

restaurátorem a soudním znalcem v oboru ekonomika v odvětví ceny a odhady obrazů, soch 

a restauračních prací. 

 

Celkové náklady ve výši 54 428,30 Kč související se správou  České nadace Jana a Medy 

Mládkových v roce 1998  nepřevýšily 50% z částky 13 050 000 Kč, která představuje nadační 

jmění dle článku 6.4. vyplývajícího ze Statutu nadace. 
 

Česká nadace Jana a Medy Mládkových neměla žádné výnosy ani příjmy, které by měly být 

zahrnuty do základu daně z příjmu a vykázala k 31. 12.1998 nulový základ daně z příjmů 

právnických osob, hospodářský výsledek před zdaněním a po zdanění je k 31.12.1998 nulový. 

 

Česká nadace Jana a Medy Mládkových neposkytla v roce 1998 nadační příspěvek žádné 

osobě, ani jiné instituci. 



 

Za uplynulý rok 1998 disponovala Česká nadace Jana a Medy Mládkových finanční částkou 

ve výši 300 000 Kč, kterou byl grant odboru kultury Hlavního města Prahy. Rovněž v roce 

1998 poskytla vklad na nadační účet ve výši 138 941,80 Kč zřizovatelka  nadace paní  Meda 

Mládková. 

V účetnictví je zachycen budoucí dar paní Medy Mládkové, částka 300 000 Kč,  který byl na 

bankovní účet vložen až v únoru roku 1999.  Tento finanční obnos byl použit na vyplacení 

odměn oceněným architektům, tj. čtyřem vybraným návrhům ve veřejné soutěži na 

rekonstrukci objektu Sovových mlýnů.  

 

 

VÝROK AUDITORA 

 

Ze zprávy auditora, společnosti ERNST&YOUNG AUDIT, s.r.o., auditorská licence KA ČR 

čís.137, ze dne 26. 11.1999 ověřené podpisem auditora Ing. Janem Jindřichem, číslo dekretu 

1133 vyplývá, že při ověřování účetní závěrky auditor nezjistil žádné skutečnosti, které by 

naznačovaly, že účetní záznamy, na základě kterých byla účetní závěrka sestavena, nebyly 

úplné, průkazné a správné ve všech významných souvislostech. 

Dle názoru auditora účetní závěrka ve všech významných ohledech věrně zobrazuje majetek, 

závazky, vlastní jmění a finanční situaci České nadace Jana a Medy Mládkových k 

31.12.1998 a výsledek jejího hospodaření za rok 1998 je v souladu se zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví.     

 

 

Přílohu k finanční zprávě za rok 1998 tvoří: 

ROZVAHA   k  31.12.1998 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT   k 31.12.1998  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


